Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024112800054

54

Nº 229, quinta-feira, 28 de novembro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 442, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXX do Regimento Interno deste
Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 22441/2024, resolve:

Art. 1º DISPENSAR a servidora KETLYN KUHLEMANN, ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função
comissionada de Chefe do Núcleo de Energia e Saneamento, FC-3.

Art. 2º DESIGNAR a servidora TAINAH LEAL VIEIRA, ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer
a função comissionada de Chefe do Núcleo de Energia e Saneamento, FC-3.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Des. SIGURD ROBERTO BENGTSSON

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
ATO PR Nº 417, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no
exercício da atribuição que lhe é conferida pelo artigo 26, XLII, do Regimento Interno deste
Tribunal (Resolução TRE n.º 895, de 31 de julho de 2014), CONSIDERANDO o que consta do
Processo SEI nº 2024.0.000046240-7, resolve:

Art. 1º Designar a servidora MARIANA DA COSTA SERRANO, Técnico Judiciário do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Assistente I, Nível
FC-1, da Seção de Gestão de Contratos, da Coordenadoria de Formação e Gestão de
Contratos da Secretaria de Administração do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE CARLOS DE ANDRADE FIGUEIRA

ATO PR Nº 418, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no
exercício da atribuição que lhe foi conferida pelo art. 26, XLII, da Resolução TRE/RJ nº 895,
de 31 de julho de 2014; e CONSIDERANDO o que consta dos autos do processo SEI nº
2024.0.000046439-6, resolve:

Art. 1º Designar a servidora VIVIANE DE AZEVEDO WERNECK, Analista Judiciário do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Assistente III, Nível
FC-3, do Gabinete da Secretaria da Vice-Presidência e Corregedoria Regional Eleitoral do
Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro, ficando, consequentemente, dispensada da
Função Comissionada de Assistente I, Nível FC1, da Assessoria de Contas Eleitorais e Partidárias
da Secretaria-Geral da Presidência do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro.

Art. 2º Designar a servidora ISABELLE MELLO DE SOUZA, Analista Judiciário do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Assistente III,
Nível FC-3, do Núcleo Disciplinar da Secretaria da Vice-Presidência e Corregedoria Regional
Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro, ficando, consequentemente,
dispensada da Função Comissionada de Assistente I, Nível FC1, da Ouvidoria Eleitoral da
Presidência do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE CARLOS DE ANDRADE FIGUEIRA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
PORTARIA PRES/GABPRES Nº 465, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA, no
desempenho de suas atribuições descritas no art. 14, III, do Regimento Interno deste
Tribunal e considerando o constante do Processo SEI n. 0002092-46.2024.6.22.8001,
evento 1288169, resolve:

Art. 1º Declarar vago, a partir de 28 de novembro de 2024, em razão de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso VIII da Lei n. 8.112/1990, o
cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, Classe A, Padrão 4, criado pela Lei n.
7.645/1987, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal Regional Eleitoral de
Rondônia, ocupado pelo servidor Keven Tassima Barbosa, CPF n. 548.***.***-34.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. Marcos Alaor Diniz Grangeia

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
PORTARIA TRE-SC/P Nº 179, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA, no uso
das atribuições que lhe conferem os incisos XXIV e XXVIII do art. 22 do Regimento Interno
do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina (Resolução TRE-SC n. 7.847, de
12.12.2011), resolve:

Declarar vago, a partir de 18 de novembro de 2024, o cargo da Categoria
Funcional de Técnico Judiciário - Área Administrativa - sem especialidade, do quadro de
pessoal deste Tribunal, criado pela Lei n. 10.842/2004, ocupado pela servidora JAQUILINE
LIZ STAUB, removida para o TRE-PR, em virtude de posse em outro cargo inacumulável,
conforme o disposto no art. 33, inciso VIII, da Lei n. 8.112, de 11.12.1990 (Regime Jurídico
dos Servidores Públicos Civis da União).

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA
CATARINA, em Florianópolis, 26 de novembro de 2024.

Desª. MARIA DO ROCIO LUZ SANTA RITTA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
R E T I F I C AÇ ÃO

No artigo 1º da Portaria GPR 1868 de 14 de novembro de 2024, publicada no
Diário Oficial da União, Seção 2, de 21 de novembro de 2024,

onde se lê: "... para exercer o Cargo em Comissão, CJ-01, da Assessoria Técnica
da Secretaria de Tecnologia da Informação...,

leia-se: "...para exercer o Cargo em Comissão, CJ-01, de Assessor da Assessoria
Técnica da Secretaria de Tecnologia da Informação...".

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA SEG Nº 1.268, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1033257/2024, resolve:

Art. 1º Designar FABIANO VIEIRA DUARTE, matrícula N. 314.827, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a
Função Comissionada, FC-01, de Executante da 3ª Vara da Fazenda Pública do Distrito
Fe d e r a l .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.269, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1034925/2024, resolve:

Art. 1º Designar ELIANA MIRAMAR DE OLIVEIRA, matrícula N. 317.610, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-03, de Assistente do Juizado Especial Criminal e Juizado de Violência
Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Circunscrição Judiciária do Guará, ficando
dispensada da Função Comissionada, FC-03, de Assistente da 9ª Vara Cível da Circunscrição
Judiciária de Brasília.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.270, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1034963/2024, resolve:

Art. 1º Designar PAULA COSTA CABRAL, matrícula N. 315.384, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Pedagogia, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-01, de Executante da Vara de Execução
de Títulos Extrajudiciais e Conflitos Arbitrais da Circunscrição Judiciária de Taguatinga.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.271, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1035295/2024, resolve:

Art. 1º Exonerar ITAMAR SOUZA SILVA, matrícula N. 312.165, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Cargo em Comissão, CJ-03, de
Diretor de Secretaria do Tribunal do Júri da Circunscrição Judiciária de Taguatinga.

Art. 2º Nomear o Bacharel em Direito, JOSÉ ELEUTÉRIO FERREIRA GUIMARÃES,
matrícula N. 316.799, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer o Cargo em Comissão, CJ-03, de Diretor de Secretaria do Tribunal do
Júri da Circunscrição Judiciária de Taguatinga, ficando dispensado da Função Comissionada,
FC-05, do Gabinete do Excelentíssimo Senhor Desembargador José Firmo Reis Soub.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.272, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria
GPR 1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no Processo Administrativo
1032658/2024, Resolve:

Art. 1º Designar EMERSON AZEVEDO, matrícula 309.830, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Agente da Policia Judicial, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir o titular do Cargo em Comissão, CJ-02, de Coordenador da Central de Guarda
de Objetos de Crime, nos seus impedimentos legais e eventuais, ficando dispensado DAVID
JUNIO GONCALVES QUERINO, matrícula 313.515, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Agente da Policia Judicial, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.273, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria
GPR 1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no Processo Administrativo
1034885/2024, Resolve:

Art. 1º Designar ARI FERREIRA DE ANDRADE FILHO, matrícula 314.455, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o
titular do Cargo em Comissão, CJ-02, de Coordenador da Coordenadoria de Gestão
Imobiliária e Conservação Predial, nos seus impedimentos legais e eventuais, ficando
dispensado JACKSON BERNARDES VASCONCELOS, matrícula 317.591, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.274, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da
Portaria GPR 1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no Processo
Administrativo 1034984/2024, Resolve:

Art. 1º Designar a Bacharela em Direito LUÍZA DE LIMA CURSINO SARKIS
CARMINATI, matrícula 319.077, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular do Cargo em Comissão, CJ-01, de
Assessor do Gabinete do Excelentíssimo Juiz de Direito Substituto de Segundo Grau
Carlos Alberto Martins Filho, nos seus impedimentos legais e eventuais, ficando
dispensado CAIO FELIPE CAVALCANTE CATARCIONE DE CASTRO, matrícula 320.289,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.275, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1035061/2024, resolve:

Art. 1º Exonerar CAMILA NUNES ALENCAR, matrícula N. 320.111, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal do Cargo em
Comissão, CJ-01, de Assessor da 2ª Vara de Execução Fiscal do Distrito Federal.

Art. 2º Designar a Bacharela em Direito, CAMILA NUNES ALENCAR, matrícula
N. 320.111, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete da 2ª Vara
de Execução Fiscal do Distrito Federal, ficando dispensado HEITOR CAIXETA R ES E N D E ,
matrícula N. 320.843, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-28T02:06:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial